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اسیدپاش کرجی بازداشت شد
ایسنا - رئیس پلیس آگاهی البرز از دستگیری یک 
فرد ۳۹ساله که به دلیل توهم ناشی از اعتیاد اقدام 
به اسیدپاشی به سمت برادرش کرده بود، خبر داد. 
سرهنگ محمد نادربیگی با اعلام این خبر بیان کرد: 
در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی۱۱۰ مبنی بر 
وقوع یک فقره اسیدپاشی در منطقه کیانمهر شهر 
کرج، بررسی موضوع در دستور کار کارآگاهان اداره 
مبارزه با جرائم جنایی قرار گرفت. او افزود: با حضور 
کارآگاهان در محل حادثه و بررسی محل وقوع 
جرم مشخص شد که شخصی ۳۹ساله به دلیل 
اعتیاد و توهم ناشی از مصرف مواد مخدر اقدام به 
پاشیدن اسید به سمت برادرش کرده است. رئیس 
پلیس آگاهی استان البرز با اشاره به آسیب جزئی 
فرد مجروح در این حادثه، گفت: بلافاصله با انجام 
اقدامات اطلاعاتی مخفیگاه متهم در منطقه حصارک 
بالا کرج شناسایی و نامبرده در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن دستگیر شد.
 سرهنگ نادربیگی در پایان با اشاره به تکمیل 
پرونده و ارسال آن به همراه متهم به مراجع قضایی، 
خاطرنشان کرد: یکی از خطرات مصرف مواد 
مخدر صنعتی ایجاد توهم و انجام جرائم و جنایات 

این‌چنین است.

پلیس: خودرو رانندگان متخلف، 
ساعتی توقیف می‌شود

باشگاه خبرنگاران - معاون عملیات پلیس راهور 
تهران گفت: اگر راننده‌ای مرتکب تخلفات سرعت و 
سبقت شود، خودروی وی در همان محل، توقیف 
ساعتی می‌شود. سرهنگ محمد رازقی گفت: اقدام 
مهم دیگر در پلیس راهور تهران بزرگ برای آنکه 
بتوانیم سرعت‌های غیرمجاز را کنترل کنیم، تشکیل 
قرارگاه سرعت است، به این صورت که با هماهنگی 
مراجع قضایی هر صبح برای کسانی که با سرعت‌بالا 
در محور‌های بزرگراهی تردد کنند از طریق سامانه‌ها 
شناسایی و این افراد به پلیس راهور تهران بزرگ 

احضار می‌شوند.
 به گفته رازقی، اگر کسی شب با سرعت غیرمجاز در 
یکی از بزرگراه‌ها تردد کند، صبح برای وی پیامکی 
ارسال می‌شود تا حتما در اولین فرصت به پلیس 
راهور تهران بزرگ مراجعه کند و ضمن اینکه تحت 
آموزش قرار می‌گیرد باید تعهدی مبنی بر تکرار 
نکردن تخلف نیز بدهد و سرعت غیرمجاز نداشته 

باشد. 
این اقدام تأثیر بسزایی در کاهش تخلفات داشته 
و کسانی که طی مدت اخیر برای آموزش مراجعه 
کرده‌اند، دیگر مرتکب تخلف نشده‌اند. او گفت: اجرای 
طرح جناغی برای روان‌سازی ترافیک اجرا می‌شود؛ 
این طرح تأثیر بسیار زیادی در روان‌سازی ترافیک و 

ایمنی عبور و مرور خواهد داشت.
 

حمله مسلحانه
 به یک روحانی در اصفهان

منابع محلی در اصفهان خبر از سوءقصد نافرجام به 
امام جماعت مسجدی در این شهر می‌دهند. منابع 
محلی خبری در اصفهان می‌گویند یک روحانی در 
بامداد امروز موردحمله مسلحانه قرار گرفته است. 
طبق مطالب منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی، 
حجت‌الاسام سید محسن اخوان که در ساعات 
ابتدایی دیروز برای اقامه نماز جماعت صبح به 
مسجد بقیة‌الله )عج( در خیابان برازنده اصفهان رفته 
بود، پس از اقامه نماز و در هنگام بازگشت، راکب 
موتورسیکلتی با اسلحه به سمت او شلیک کرد که 
البته آسیب جدی به این روحانی نرسید. در حال 
حاضر حجت‌الاسام اخوان در بیمارستان بستری 
است و روند درمان خود را طی می‌کند. هنوز خبری 
از علت این سوءقصد منتشرنشده است. او پیش‌ازاین 
مدیر مدرسه تبلیغی تخصصی بین‌المللی ناصریه 

حوزه علمیه اصفهان بود.
 

بازداشت کلاه‌برداران
 میلیاردی  در قم

جانشین فرمانده انتظامی استان قم گفت: سه نفر 
به اتهام کلاه‌برداری از ۱۰۰نفر از شهروندان قمی به 

ارزش 10میلیارد تومان دستگیر شدند. 
سردار بهادر اسماعیلی گفت: در پی شکایت ۱۰۰نفر 
از شهروندان مبنی بر اینکه در یک شرکت بسته‌بندی 
مواد غذایی و عرقیجات در مجموع به میزان 
10میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرده و مقررشده 
ماهیانه بین ۱۰ تا ۱۷درصد سود مشارکت دریافت 
کنند اما سه نفر مسئول این شرکت با مانورهای 
متقلبانه پس از دریافت وجوه، شرکت را تخلیه کرده 
و متواری شده‌اند، بلافاصله موضوع در دستور کار 

کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار گرفت.
 او با بیان اینکه در بررسی‌های صورت گرفته مشخص 
شد دو تن از متهمان هر کدام دارای پنج و چهار فقره 
سابقه کیفری هستند، افزود: در ادامه مخفیگاه یکی 
از متهمان متواری که اهل آذربایجان غربی بود در 
شیراز و دو تن دیگر که ساکن استان تهران بودند 
شناسایی شد و کارآگاهان با دریافت نیابت قضایی 

طی عملیاتی غافلگیرانه آنان را دستگیر کردند.
 جانشین فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه 
افراد مورداشاره در شیراز و تهران نیز شرکت‌های 
کاغذی تأسیس و از مردم کلاه‌برداری می‌کردند، 
اضافه کرد: متهمان در مواجهه با شواهد موجود به 
جرم خود اعتراف کردند و شهروندان می‌توانند در 
صورت شکایت با شماره تلفن ۲۲۸۲۱-۰۲۵ اداره 
مبارزه با جعل و کلاه‌برداری پلیس آگاهی استان 

تماس بگیرند.

خبر

 جزییات راه‌اندازی گشت
 نامحسوس حجاب در مشهد

هفته سوم خردادماه بود که »قرارگاه ۲۱تیر« به‌صورت 
رسمی در خراسان رضوی آغاز به کار کرد. قرارگاهی 
که با ابلاغ شاخص‌های عفاف و حجاب به دستگاه‌ها و 
نظارت بر حسن اجرای آن‌ها بنا دارد تا بیست و یکم 
تیرماه که روز عفاف و حجاب است، طبق آنچه در متن 
مکتوب طرح ذکرشده، »بهبود وضعیت حجاب و عفاف 
در دستگاه‌ها« را پیگیری کند. به گزارش ایسنا، بر اساس 
آنچه در متن قرارگاه ۲۱تیر ذکرشده، عفاف به عفاف در 
نگاه، عفاف در گفتار، عفاف در حرکات و سکنات، عفاف 
در معاشرت، عفاف در پاک‌دامنی و عفاف در پوشش 
تقسیم‌بندی می‌شود و حجاب هم برای خانم‌ها شامل 
ویژگی‌هایی در چادر و مقنعه، مانتو، شلوار، جوراب، 
کفش و رنگ لباس است. از نگاه این قرارگاه در حجاب 
و پوشش آقایان هم از کروات، پاپیون و سایر نمادهای 
غربی، تی‌شرت، پیراهن تنگ و کوتاه، لباس‌های بدن‌نما 
و وصله‌دار، طلا و زیورآلات، شلوارهای زاپ‌دار و... نباید 
استفاده شود. این طرح همچنین برخی ویژگی‌های 
مشترک هم برای زنان و مردان برشمرده است؛ عدم 
استفاده از عکس‌های غیرمجاز و بدون پوشش اسلامی 
در فضای مجازی به‌عنوان عکس پروفایل، خودداری 
از به‌کارگیری بانوان در پست و محل‌های سازمانی 
ویژه آقایان و برعکس، به‌کارگیری منشی و یا مسئول 
دفتر مرد برای مدیران مرد و زن برای مدیران زن و... 
از مهم‌ترین ویژگی‌های مشترک است. همچنین در 
تبصره‌ای ذکرشده که به‌کارگیری منشی زن بدحجاب 
تخلف مضاعف محسوب می‌شود. بیش از دو هفته از آغاز 

به کار این قرارگاه در خراسان رضوی می‌گذرد.
 تاکنون ۳۵مورد تخلف وجود داشته است

مهدی رضایی، دبیر ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر 
خراسان رضوی، درباره روند اجرایی طرح گفت: حدود 
دو هفته از آغاز به کار این طرح می‌گذرد و در این 
مدت ۷۶۰مکان در مشهد مورد بازدید قرار گرفته که 
پیشرفت قابل قبولی بوده است؛ مدیران دستگاه‌ها هم 
همکاری مناسبی را داشتند و تنها تعداد محدودی 
تنش در کل این موارد به وجود آمد. وی متذکر شد: 
تلاش ما این است که با کمترین تبعات کار را پیش 
ببریم و نیروهای ما در این زمینه توجیه هستند. ارزیابان 
ما به‌هیچ‌عنوان قرار نیست به افراد تذکر دهند و اگر 
هنگام مراجعه ناظران به دستگاه‌ها، شاخصی هم توسط 
پرسنل مجموعه یا دیگران رعایت نشده باشد، آن مورد 
را صرفاً یادداشت می‌کنند و در قالب نامه‌ای محرمانه 
برای مدیر دستگاه‌ ارسال می‌شود. وظیفه ما برخورد 
نیست و مدیران دستگاه‌ها باید نسبت به رعایت موارد 
ابلاغ‌شده، اقداماتی را انجام دهند. اگر هم جایی می‌بینید 
که برخوردهای ناشایستی در سطح جامعه اتفاق می‌افتد، 
از جانب ناظران و دوستان ستاد امربه‌معروف و نهی از 
منکر نیست و ممکن است بعضی از افراد خودشان 
احساس مسئولیت کرده باشند. رضایی خاطرنشان کرد: 
در بازدیدهای صورت گرفته تا انتهای هفته گذشته 
مجموعاً حدود ۳۵مورد تخلف وجود داشت که به‌صورت 
محرمانه به مدیر دستگاه‌ها ارسال‌شده تا برخورد لازم را 
داشته باشند. فعالیت‌های ما در راستای افزایش حیطه 
نظارتی مدیران دستگاه‌ها و کمک به آن‌هاست وگرنه 
این حوزه اصلاً به ما ارتباطی ندارد و وظیفه ما فقط 
احصا و ابلاغ شاخص‌ها بوده اما ازآنجایی‌که حوزه نظارت 
دستگاه‌ها و مدیران محدود است و توانایی آن را ندارند، 
در قالب این طرح بنا شد تا به ادارات و سازمان‌ها در امر 

نظارت کمک کنیم.
 گشت‌ نامحسوس مرحله سوم ارزیابی است

رضایی درباره گشت‌های نامحسوس عفاف و حجاب 
اظهار کرد: قرارگاه ۲۱تیر در قالب دستورالعمل‌های 
کشوری دنبال می‌شود. در این دستورالعمل گفته‌شده 
که بازرسی‌ها سه مرحله دارد. مرحله اول خودارزیابی 
دستگاه‌ها است؛ مدیران دستگاه‌ها وظیفه دارند پس‌ازاین 
که شاخص‌های عفاف و حجاب به آن‌ها ابلاغ شد، اگر 
احساس می‌کنند که در زیرمجموعه‌شان مشکلی وجود 
دارد، آن ایراد را برطرف و فرم‌های خودارزیابی را برای 
ستاد ارسال کنند. مرحله دوم مراجعه و بررسی حضوری 
ناظران و ارزیابان ستاد امربه‌معروف و نهی از منکر است 
و فقط سازمان مذکور را بازدید می‌کنند و حتی اگر آقا یا 
خانمی موردی را رعایت نکرده بود، بنا نیست به آن فرد 
تذکر دهند و پس از بازدید حضوری، چنانچه مشکلی 
وجود داشته باشد به‌صورت حضوری برای مدیر دستگاه 
ارسال می‌شود. از طرف دیگر ازآنجاکه برخی افراد از 
بازرسی حضوری خوششان نمی‌آید و ممکن است مثلًا 
مرخصی بگیرند تا آن روز در مجموعه حضور نداشته 
باشند، در دستورالعمل‌های کشوری پیش‌بینی‌شده است 
که نظارت غیر محسوس هم وجود داشته باشد تا موردی 
مغفول نماند. سازمان‌های نظارتی، بسیج کارمندان و... 
ازجمله دستگاه‌هایی است که در این زمینه با ستاد 
امربه‌معروف و نهی از منکر همکاری دارند. دبیر ستاد 
امربه‌معروف و نهی از منکر خراسان رضوی درباره انتشار 
تصویری در فضای مجازی که در توضیح آن نوشته‌شده 
بود ناظران امربه‌معروف در حال بررسی لاک دست 
خانم‌ها هستند، عنوان کرد: شاخص‌هایی که موردبررسی 
قرار می‌گیرد در متن ابلاغ‌شده به دستگاه‌ها وجود دارد؛ 
مواردی مانند تنگی یا گشادی لباس، اندازه لباس، کفش 
پاشنه‌بلند و ... لاک را به‌طور مشخص در این موارد دقت 
نکردم اما هر آن چیزی که از یک کارمند زن مسلمان 
ایرانی بازخورد منفی بسازد، در این شاخص‌ها قرار 
می‌گیرد. در خصوص آرایش چهره هم فقط آرایش غلیظ 
منع شده است. رضایی با اشاره به بررسی پوشش مردان 
گفت: در حوزه آقایان هم گزارش‌های تخلف وجود دارد 
که البته تعداد کمتری داشته‌اند. ازجمله این گزارش‌ها 
پوشیدن شلوار زاپ‌دار بوده است. وی در پاسخ به سؤالی 
درباره بررسی مجرد یا متأهل بودن افراد اضافه کرد: 
وضعیت تأهل و تجرد افراد بررسی نمی‌شود و قرارگاه 

۲۱تیر و ناظران این ستاد به این مسائل کاری ندارند.

گزارش

همدلی|  آوار این بار بر سر مردم هرمزگان 
فرو ریخت. در ادامه زمین‌لرزه‌های دو هفته 
گذشته در استان هرمزگان حوالی ساعت 
دو بامداد شنبه 11تیر حوالی بندر خمیر 
زمین‌لرزه‌ای به بزرگی بیش از شش ریشتر 
اتفاق افتاد اما این پایان زمین‌لرزه‌ها نبود. تا 
ساعت شش صبح حدود 20زمین‌لرزه به جان 
خانه‌های هرمزگانی‌ها افتاد و تا لحظه تنظیم 
این گزارش پنج نفر کشته و حدود 50مصدوم 

بر جا گذاشت.
20زمین‌لرزه تا صبح

کانون زلزله بامداد شنبه 34کیلومتری 
بندرخمیر بود که 107کیلومتر با بندرعباس 
فاصله داشته است؛ اما شدت آن به‌اندازه‌ای 
بوده که مردم امارات نیز متوجه آن شدند و 
پس از وقوع زلزله به خیابان‌ها پناه بردند. بنا 
به گفته رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت 
هلال‌احمر در شعاع 15کیلومتری کانون وقوع 
زلزله بیش از هفت هزار و هشت‌صد نفر در 
9روستا سکونت دارند. وقوع این زلزله در حالی 
است که در دو هفته گذشته بیش از صد 
زمین‌لرزه استان هرمزگان را لرزانده بود. پس 
از وقوع این زلزله شش ریشتری نیز تا ساعت 
شش و 20دقیقه صبح دیروز 19پس‌لرزه رخ 
داد که برخی از آن‌ها حدود شش ریشتر شدت 

داشته است.
 اسامی قربانیان زلزله اعلام شد

در این زمین‌لرزه‌ها در جاده بندرخمیر به سمت 
بندرلنگه کوه ریزش کرد که در نهایت نیروهای 
امدادی مسیر را باز کردند. بااین‌حال اداره 
راهداری بندرلنگه از شهروندان خواسته به علت 
پس‌لرزه‌ها و خطر ریزش کوه بااحتیاط رانندگی 
کنند. دانشگاه علوم پزشکی در استان هرمزگان 
و همه بیمارستان‌ها و مراکز بهداشتی و درمانی 
آن در حالت آماده‌باش قرار گرفته‌اند. همچنین 
به گفته جعفر میعادفر، رئیس اورژانس کشور 
اتوبوس آمبولانس‌های دانشگاه‌های علوم 
پزشکی لار، فسا و جهرم نیز به محل زلزله 
اعزام شده‌اند. مهدی ولیپور، رئیس سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از آماده‌باش 
هلال‌احمر استان‌های بوشهر، کرمان، فارس 
و سیستان و بلوچستان به‌عنوان استان‌های 
معین خبر داد و گفت: تاکنون نیازی به کمک 
از استان‌های معین نشده اما این استان‌ها به 
حالت آماده‌باش درآمده‌اند. او از اعزام سگ‌های 
جستجو و نجات هلال‌احمر به مناطق زلزله‌زده 
خبر داد و گفت: همچنین ۱۲خودروی 
عملیاتی شامل چهار دستگاه آمبولانس، 
چهار دستگاه خودروی نجات و چهار دستگاه 
خودرو تخصصی امدادی، یک فروند بالگرد و 
۵۰نیروی امدادی عملیاتی برای امدادرسانی 
به زلزله‌زدگان اعزام شده‌اند. تعداد قربانیان 
این زلزله پنج نفر )مریم دهنوکوشکی، امیر 
محمدی، صابر رحیمی، عبدالله صحراگرد 
و آسیه بشوش( اعلام شده است. همچنین 
تا لحظه تنظیم این گزارش اعلام شده است 
که تعداد مصدومان به 49نفر رسیده است که 
۲۲نفر از آن‌ها به‌صورت سرپایی درمان شده‌ 
و ۲۲نفر نیز بستری هستند. برخی از این 
مصدومان با بالگرد به مراکز درمانی منتقل 

شده‌اند.
 روستای سایه خوش تخریب شد

بنا به گفته استاندار هرمزگان روستای سایه 
خوش شهرستان بندرلنگه به‌عنوان مرکز 

زمین‌لرزه‌های بامداد دیروز به‌طور کامل 
تخریب شده است. به گفته مقامات مسئول 
عمده خسارت‌های زلزله بامداد شنبه مربوط به 
روستای سایه خوش بوده است. در این روستا 
که کانون اصلی زلزله بوده 400خانواده سکونت 
دارند. در پی وقوع زلزله برق بخش‌هایی 
از مناطق زلزله‌زده قطع‌شده و آنتن‌دهی 
خطوط تلفن همراه با مشکلاتی مواجه شده 
بود. آن‌طور که سلحشور مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر استان هرمزگان اعلام کرد، عملیات 
آواربرداری و جستجو دیروز صبح به پایان رسید 
و نیروهای امدادی عملیات مشغول اسکان 
اضطراری و توزیع اقلام امدادی شدند. علی‌رضا 
محمدی کرجی ران مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: در پی وقوع زلزله‌های بامداد 
شنبه، خسارتی به زیرساخت‌های بنادر 
مرکز و غرب این استان وارد نشده است. او 
گفت: عملیات تخلیه و بارگیری، پهلودهی و 
جداسازی شناورها با قوت و بدون وقفه در حال 

انجام است.
 آسیب زلزله به ۵۰بادگیر در بندر لافت 

قشم
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی 
هرمزگان می‌گوید: براثر زلزله‌های دیروز در 
غرب هرمزگان ۵۰بادگیر در بندر لافت از 
توابع جزیره قشم دچار خسارت شدند. عباس 
نوروزی گفت: مناره مسجد جامع بندر لافت 
نیز بر اثر این زلزله‌ها تخریب شده است. به 
گفته نوروزی، خوشبختانه در بندرکنگ و در 
محدوده شهری بندرخمیر خسارتی به بنا‌های 

تاریخی همچون پل لاتیدان وارد نشده است.
 دستور وزیر کشور برای امدادرسانی به 

زلزله‌زدگان
احمد وحیدی، وزیر کشور در گفت‌وگوی 
تلفنی با استاندار هرمزگان، ضمن در جریان 
قرار گرفتن آخرین گزارش از خسارات زلزله 
هرمزگان دستور داد تا امکانات لازم برای 
امدادرسانی به حادثه‌دیدگان به‌سرعت ارسال 
شود. استاندار هرمزگان نیز درباره اسکان 
موقت مردم زلزله‌زده به رسانه‌ها گفت: علاوه 
بر استفاده از ظرفیت سالن‌های ورزشی برای 
اسکان اضطراری مردم زلزله‌زده، یک کمپ 
اسکان موقت نیز در ورزشگاه خلیج‌فارس 
بندرعباس برپا شد. همچنین در شهرستان 
بندرلنگه نیز جمعیت هلال‌احمر کمپ اسکان 

موقت برای مردم زلزله‌زده دایر کرده است.
پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال‌احمر، دکتر 
پیرحسین کولیوند نیز با اباغ پیام‌هایی 
جداگانه به‌تمامی رده‌های عملیاتی جمعیت 

هلال‌احمر و استان هرمزگان بر استفاده از 
تمامی ظرفیت‌ها و نیروهای جمعیت هلال‌احمر 
جهت امدادرسانی به متاثرین از وقوع زمین‌لرزه 
در استان هرمزگان تأکید و تداوم عملیات امداد 
و نجات تا برگشت آرامش به مناطق زلزله‌زده 
و پوشش امدادی و حمایتی از آسیب دیدگان 
را ضروری دانست. در همین راستا بالگردها و 
تیم‌های جست‌وجوی جمعیت هلال‌احمر، 
پایگاه‌های امدادی، تیم‌های حمایت روانی، 
تیم‌های درمان اضطراری و کلیه امدادگران 
در آماده‌باش کامل هستند. ده‌ها تیم عملیاتی 
و آنست نیز به محل وقوع زمین‌لرزه در بندر 

خمیر و کنگ استان هرمزگان اعزام شدند.
بنادر وارد   خسارتی به زیرساخت‌های 

نشد
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
در پی وقوع زلزله ۶.۱ریشتری و ده‌ها زلزله 
و پس‌لرزه بامداد روز شنبه در این استان 
خوشبختانه هیچ خسارتی به زیرساخت‌های 

بنادر مرکز و غرب این استان وارد نشده است.
علیرضا محمدی کرجی‌ران اظهار داشت: بر 
اساس بازدید‌های میدانی و گزارش‌های واصله 
خوشبختانه زیرساخت‌های بندر شهید رجایی و 
بنادر غرب استان متأثر از زمین‌لرزه بامداد روز 
شنبه هیچ‌گونه آسیبی ندیده و عملیات تخلیه و 
بارگیری، پهلودهی و جداسازی شناور‌ها با قوت 
و بدون وقفه در حال انجام است. وی با اشاره 
به وقوع زلزله‌های پی‌درپی در شهرستان‌های 
غرب استان نیز گفت: زیرساخت‌های بندری 
این شهرستان‌ها نیز آسیبی ندیده و کارکنان 
واحد‌های امدادی این اداره نیز به‌منظور تسهیل 
در خدمات‌رسانی به مردم و آسیب دیدگان این 
شهرستان‌ها در کنار سایر نیرو‌های امدادی، 
هلال‌احمر و بسیج فعال‌شده و با حضور در 

محل در حال خدمات‌رسانی هستند.
 وضعیت مناطق زلزله‌زده از زبان دبیر 

کل جمعیت هلال‌احمر
دبیر کل جمعیت هلال‌احمر با اشاره به اینکه 
۶۰۰دستگاه چادر در منطقه نصب‌شده و حدود 
۷۰درصد خانواده‌های آسیب‌دیده، چادر امدادی 
دریافت کرده‌اند، اعلام کرد: ۴۰۰۰تخته موکت 
و ۵۰۰۰تخته پتو نیز در منطقه توزیع شده و 
یک‌هزار بسته غذایی نیز تا ساعات آینده وارد 

منطقه و میان زلزله‌زدگان توزیع می‌شود.
چند ساعت بعد وقوع زلزله، یعقوب سلیمانی به 
همراه مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر هرمزگان 
وارد مناطق زلزله‌زده شده است در تشریح 
اقدامات جمعیت در زلزله استان هرمزگان 
گفت: زمین‌لرزه بامداد شنبه در هرمزگان 

۲۰پس‌لرزه داشته است و ۷دقیقه پس از وقوع 
زمین‌لرزه، تیم‌های ارزیاب هلال‌احمر استان به 

منطقه حادثه‌دیده وارد.
 دبیر کل جمعیت هلال‌احمر افزود: بلافاصله 
پس از گزارش تیم‌های ارزیاب اعزامی، به 
هلال‌احمر استان‌های هرمزگان، بوشهر، فارس، 
سیستان و بلوچستان و کرمان اعلام آماده‌باش 
شد و تقویت و شارژ انبارهای امدادی شعب از 
سوی مرکز استان در دستور کار قرار گرفت.  
سلیمانی ادامه داد: در حال حاضر کمپ 
اسکان اضطراری در ورزشگاه خلیج‌فارس 
در شهرستان بندرعباس برپا شده و اقلام 
امدادی از استان‌های معین در حال ارسال به 
منطقه است.  به گفته دبیر کل هلال‌احمر، 
در مجموع با حضور تیم‌های عملیاتی از 
استان‌های هرمزگان، فارس و بوشهر به مناطق 
زلزله‌زده، ۲۷تیم عملیاتی شامل ۱۰۵امدادگر 
و نجاتگر در منطقه زلزله‌زده هرمزگان حضور 
دارند. علاوه بر این، ۲۵خودروی عملیاتی، سه 
فروند بالگرد و چهار تیم سگ‌های زنده‌یاب 
برای عملیات جست‌وجو و نجات و همچنین 
امدادرسانی به حادثه‌دیدگان در منطقه حضور 

دارند.
 زلزله‌های فوج گونه در هرمزگان؟

اما رخ دادن زمین‌لرزه‌های پیاپی در طول دو 
هفته گذشته در استان هرمزگان متخصصان 
پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی 
زلزله را واداشته که دلایل این رخداد غیرعادی 
را موردبررسی قرار دهند. محمد تاتار، معاون 
پژوهشی و تحصیلات تکمیلی پژوهشگاه 
بین‌المللی زلزله‌شناسی و مهندسی زلزله در 
روزهای گذشته درباره رخداد زلزله‌های متعدد 
با شدت بیش از چهار ریشتر گفته بود: به 
نظر می‌رسد در این منطقه بیشتر با رخداد 
زلزله‌های فوج‌گونه )swarm(، سروکار داریم. 
زمین‌لرزه‌های فوج‌گونه به تعداد زیادی زلزله با 
شدت مشابه گفته می‌شود که در بازه زمانی 
کوتاه چند هفته‌ای تا چندماهه در منطقه 
کوچکی اتفاق می‌افتند. او البته این را نیز 
اضافه کرده است که رخداد زلزله‌های فوج‌گونه 
خیلی در ایران متداول نیست؛ سابقه این‌گونه 
بیشتر در مناطق آتش‌فشانی  لرزه‌خیزی 
گزارش‌شده است. البته علت مورد اخیر در 
خلیج‌فارس متفاوت است چون از وجود 
نداشتن فعالیت‌های آتش‌فشانی در زاگرس و 

حاشیه خلیج‌فارس مطمئن هستیم.
  زلزله برای تهران نیز محتمل است

فریبرز الهی ناطقی، استاد زلزله‌شناسی کشور 
و بنیان‌گذار مقاوم‌سازی و مدیریت بحران در 
ایران نیز می‌گوید: من حدود یک سال پیش 
طبق مطالعه‌هایی به این نتیجه رسیدم که 
ما داریم وارد دورانی می‌شویم که زلزله‌های 
بیشتری را تجربه خواهیم کرد، نه به این معنی 
که زلزله‌های بزرگی را شاهد باشیم ولی تکانه‌ها 
بیشتر خواهد شد که بر گسل‌ها اثر خواهد 
داشت. تصور من این است که ما باید کم‌کم 
آماده این باشیم که پدیده زلزله را به‌عنوان 
تکانه، آن‌هم نه به‌عنوان یک تکانه خیلی 
مخرب داشته باشیم. زلزله برای تهران بسیار 
محتمل است و باید هر روز منتظر زلزله‌های 
۷.۲ یا ۷.۳ریشتری باشیم، ولی تصور من این 
است که ما داریم وارد یک دورانی می‌شویم 
که شاید ۱۰سال آینده زلزله‌های بیشتری را 

احساس کنیم.

پنج نفر کشته و حدود 50مصدوم در زمین‌لرزه جنوب کشور

خانه‌تکانی جانکاه در هرمزگان

همدلی|  انتشار اخباری درباره تقلب و تخلف در کنکور 
سراسری علاوه بر آنکه پشت‌کنکوری‌ها دامن زده است 
می‌تواند صدمات جبران‌ناپذیری برای حیثیت آموزش عالی 
کشور داشته باشد. طی سال‌های گذشته تصور تقلب هم در 
کنکور سراسری دشوار به نظر می‌رسید چراکه همه می‌دانستند 
زمان آزمون آن‌قدر محدود است که هیچ داوطلبی نمی‌تواند 
تصور تقلب در این آزمون را داشته باشد. اگرچه به‌زعم بسیاری 
افراد آزمون ورودی دانشگاه‌ها با شیوه سنتی به خاطر نوع 
سنجش شایستگی افراد و تفاوت قائل شدن بین سهمیه‌های 
داوطلبان عادلانه به نظر نمی‌رسید، دست‌کم به خاطر آنکه این 
قواعد برای عموم شرکت‌کنندگان جریان داشت، موردپذیرش 
قرارگرفته بود. در گذشته لو رفتن سؤالات کنکور هم به‌واسطه 
قرنطینه شدن طراحان سؤالات غیرممکن به نظر می‌رسید و 
تاریک‌ترین نقطه کنکور مؤسسات کنکوری بودند که دانش‌آموز 
را وسیله‌ای برای درآمد کلان خود از کنکور قرار می‌دادند؛ اما 
امروز شایعاتی و شبهاتی که درباره تقلب در کنکور سراسری 
مطرح می‌شود، می‌تواند نظام دانشگاهی را بیش‌ازپیش زیر 

سؤال ببرد.
کانال تلگرامی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی معلمان 
ایران روز جمعه در مطلبی با عنوان »لو رفتن سؤالات کنکور 
آزمون سراسری در سال ۱۴۰۱« نوشت: »بنا بر اخبار رسیده، 
امسال نیز گروهی، مانند سال‌های گذشته اقدام به فروش 
سؤالات کنکور کرده‌اند.« بر اساس گزارش این شورا، قیمت 
پاسخ‌ سؤالات از ۳۵۰ تا ۵۰۰میلیون تومان متفاوت بوده و 
مشتریان ۳۰درصد مبلغ را پیش از آزمون و مابقی را پس 
از اعلام نتایج پرداخت می‌کنند.« در همین روز عبدالرسول 
پورعباس رئیس سازمان سنجش از شناسایی و تشکیل پرونده 

برای 450نفر از متخلفان آزمون گروه آزمایشی تجربی در 
کنکور امسال خبر داد.

هم‌زمان اخباری از کشف و دستگیری باندهایی مربوط به 
فروش سؤالات جعلی کنکور منتشر شد. برای نمونه رئیس‌کل 
دادگستری آذربایجان‌غربی از شناسایی دو باند تقلب و افشای 
سؤالات آزمون سراسری در دو شهرستان این استان خبر داده 
و می‌گوید: این باندها ضمن عقد قرارداد با داوطلبین کنکور و 
تجهیز داوطلبان به تجهیزات فنی و استخدام افرادی به‌عنوان 
کلیدزن، درصدد بودند زمینه ورود افراد فاقد صلاحیت به 
دانشگاه‌های کشور را در رشته‌های پرطرفدار فراهم کنند که با 

اقدام قضایی و اطلاعاتی دستگیر شدند.
خبرگزاری ایلنا نیز با انتشار تصاویری از کشف و ضبط پنج 
دستگاه تقلبی از داوطلبان کنکور در استان کهگیلویه و 

بویراحمد خبر داده است.
برخی سایت‌ها نیز از انتشار سؤالات آزمون سراسری گروه 
تجربی در زمان برگزاری این آزمون خبر داده‌اند که این 

موضوع در صورت صحت می‌تواند به ضرر مسئولان سازمان 
سنجش تمام شود. این در حالی است که سازمان سنجش 
خواستار قطع اینترنت در مناطق برگزاری آزمون شده بود. 
مهدی سالم، مدیر روابط عمومی وزارت ارتباطات روز پنجشنبه 
گفته بود: به درخواست وزارت علوم و تایید مراجع ذی‌ربط در 
حوزه‌های برگزاری آزمون کنکور دسترسی به اینترنت محدود 
خواهد بود. به‌این‌ترتیب احتمال تصویربرداری و انتشار تصاویر 
دفترچه کنکور از حوزه‌های امتحانی رد می‌شود؛ اما این اتفاق 
چگونه رخ‌داده است؟ به نظر می‌رسد سازمان سنجش مسئول 
پاسخ دادن به این سؤال باشد. ضمن آنکه باید در ارتباط با 
شایعاتی مبنی بر کنترل نشدن دقیق شناسنامه‌ و کارت ملی‌ 
داوطلبان در محل آزمون نیز پاسخ دهد. در این رابطه حتی 
روزنامه رسالت که روزنامه‌ای همسو با سیاست‌های جریان 
حاکم بر ارکان دولت است، واکنش نشان داده و خواستار 
استعفای رئیس سازمان سنجش شده است. این روزنامه 
می‌نویسد: »هیچ تقلب گسترده ‌و سازمان‌یافته‌ای در کنکور 
مشاهده نشده است، اما تخلفات، کم نیست. علی‌رغم مصاحبه 
رئیس سازمان سنجش، سؤالات کنکور حدود ساعت ۱۰صبح 
در کانال‌های تلگرامی منتشرشده است که قابل‌پذیرش نیست. 
در این زمینه چند مسئله باید فورا پیگیری شود: الف. رئیس 
سازمان سنجش فورا عذرخواهی کرده و استعفا دهد. ب. 
شرایط سخت‌گیرانه‌تری برای کلیه عوامل دخیل در کنکور اعم 
از مراقبان و داوطلبان وضع شود. برای مثال، مراقبان آزمون 
هم نباید اجازه استفاده از تلفن همراه در جلسه آزمون داشته 
باشند. پ. نهادهای امنیتی به مسئله ورود جدی کنند و اجازه 
ندهند اختلال در چنین موضوع مهمی، امنیت روانی خانواده‌ها 

و داوطلبان را دچار خدشه کند.«

»همدلی« از حواشی و شایعات تقلب در کنکور 1401 گزارش می‌دهد

آزمون نیازموده


